
 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 9 
 

Zápis č. 7/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Rohoznice 

(dle §95 zákona č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích (obecní zřízení)) 

konané dne 18. 5. 2023 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ v Rohoznici, kraj 

Pardubický 

 

Přítomni: 

 

starosta:    Bc. Vlastimil Halbich 

místostarosta:   Ing. Luboš Branda 

zastupitelé: Aleš Demjančuk, Věra Pokorná, Karel Špatenka, Ing. 

arch. Veronika Švadlenková, Josef Tomášek (dle 

prezenční listiny – účast 100%) 

hosté: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 

Starosta obce v 18:05 hodin zahájil řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 

(5. 5. 2023) v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítal všechny přítomné členy zastupitelstva 

obce a hosty. Následně konstatoval, že je přítomno sedm zastupitelů ze sedmi a zastupitelstvo 

obce je usnášeníschopné. 

 

Navržený program: 

 

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 

2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 

3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

4. Výběr zhotovitele projektové dokumentace ke společnému stavebnímu řízení na 

výstavbu veřejné kanalizace, včetně ČOV v obci. 

5. Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany (helmy) – Pardubický kraj 

6. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z POV na pořízení traktoru s příslušenstvím – 

Pardubický kraj 

7. Výběr zhotovitele projektové dokumentace a souvisejících služeb na pořízení FVE na 

obecní objekty (dotace SFŽP) 

8. Knihovní řád 

9. Žádost o dar – Asociace rodičů a přátel postižených dětí v ČR, klub Radost 

10. Rozpočtové opatření č. 5/2023 

11. Delegování zástupce na valnou hromadu akcionářů společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. 

12. Různé – příspěvky zastupitelů 

13. Diskuze 

14. Závěr 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 9 
 

 
 

 

 

 

 

BOD 1. 

Zahájení a schválení pořadu jednání 

Starosta obce navrhuje rozšíření programu jednání o bod č. 11 - Delegování  

zástupce na valnou hromadu akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 101 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu jednání o bod č. 11 - Delegování  

zástupce na valnou hromadu akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.101 bylo schváleno. 

 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Program jednání navržený starostou obce byl 

přijat bez připomínek. 

 

Usnesení č. 102 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostou obce. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.102 bylo schváleno. 

 

BOD 2. 

Návrh na ověřovatele zápisu a určení zapisovatele 

 Starosta obce navrhl jako zapisovatelku Ing. arch. Veroniku Švadlenkovou a jako 

ověřovatele zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa Tomáška. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

návrhy či stanoviska. Žádný jiný návrh ani stanovisko sděleno nebylo. 

 

 Usnesení č. 103 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu Ing. arch. Veroniku 

Švadlenkovou. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.103 bylo schváleno. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 9 
 

 Usnesení č. 104 

 Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu paní Věru Pokornou a pana Josefa 

Tomáška. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.104 bylo schváleno. 

 

BOD 3. 

Rekapitulace závěrů předchozího jednání ZO 

Starosta obce zrekapituloval plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce.  

 

• V souladu s usnesením č. 29, kterým bylo zastupitelstvem schváleno založení 

vkladového účtu, starosta informoval o připsání kladných úroků z vkladu ve výši 

29 008,- Kč za poslední měsíční období (14. 4. – 14. 5. 2023).  

• Na minulém zasedání byl vznesen dotaz na opravu výmolů v místní komunikaci 

a v komunikaci III. třídy procházející obcí.  Vzhledem k tomu, že SÚS 

Pardubického kraje má dle jejího zástupce plnou kapacitu, nedostane se na 

opravu komunikací do obce dříve než ve druhé polovině května. Členové 

zastupitelstva se tedy pod vedením Aleše Demjančuka zhostili opravy 

nejpalčivějších výmolů v místní komunikaci svépomocí. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 105 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 
6/2023. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č.105 bylo schváleno. 

 

BOD 4. 

Výběr zhotovitele projektové dokumentace ke společnému stavebnímu řízení na 

výstavbu veřejné kanalizace, včetně ČOV v obci. 

Starosta obce informoval o vypsání a zaslání „Výzvy veřejného zadavatele k podání 

nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na službu: Projektová dokumentace pro 

společné povolení stavby – „Splašková kanalizace a ČOV Rohoznice", kterou rozeslal třem 

společnostem s termínem podání nabídek do 15. 5. 2023. Dne 15. 5. 2023 byly obálky za 

přítomnosti starosty, místostarosty a účetní obce otevřeny a o otevírání obálek byl sepsán 

protokol. Jednalo se o nabídky společnosti Multiaqua s.r.o. – 587 000,- Kč bez DPH, VK 

PROJEKT spol. s.r.o. – 816 000,- Kč bez DPH a PROIS a.s. – 924 000,- Kč bez DPH. Cenové 

nabídky byly přítomným předloženy k nahlédnutí. Základním hodnotícím kritériem byla cena, 

a tudíž jako nejvhodnější nabídka byla vyhodnocena cenová nabídka společnosti Multiaqua 

s.r.o. ve výši 587 000,- Kč bez DPH (710 270,- Kč včetně DPH). 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 9 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 
Usnesení č. 106 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledky výběrového řízení a pověřuje starostu 

uzavřením smlouvy o dílo na vypracování kompletní projektové dokumentace pro společné 

povolení se společností Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova 1343, 500 02 Hradec 

Králové. 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 106 bylo schváleno. 

 

BOD 5. 

Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany (helmy) – Pardubický kraj 

 Starosta obce informoval o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím do výše 70% ze 

skutečných celkových nákladů, maximálně 20 000,- Kč – poskytovatel Pardubický kraj. 

 Pan Josef Tomášek informoval přítomné o pořízení zásahových přileb s příslušenstvím 

v počtu 4 kusů. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 107 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvou o poskytnutí účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany na pořízení zásahových přileb s příslušenstvím 

do výše 70 % ze skutečných celkových nákladů, maximálně 20 000,- Kč – poskytovatel 

Pardubický kraj.  

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 107 bylo schváleno. 

 

 

BOD 6. 

Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z POV na pořízení traktoru s příslušenstvím – 

Pardubický kraj  

Starosta obce informoval přítomné o poskytnutí dotace na zahradní traktor 

s příslušenstvím. Bylo žádáno o 250 000,- a Pardubickým krajem schváleno 210 000,- Kč. 

Poskytovatel dotace – Pardubický kraj, Program obnovy venkova. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 9 
 

Usnesení č. 108 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace na pořízení traktoru 

s příslušenstvím ve výši 210 000,- Kč – poskytovatel Pardubický kraj. 

  

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se 

hlasování: 0  

Usnesení č. 108 bylo schváleno. 

  

 V souvislosti s poskytnutou dotací na nákup zahradního traktoru s příslušenstvím byli 

osloveni tři prodejci tohoto zboží. Požadavky obce byly: dieselový výkonný motor, 

vysokovýklopný koš, přední vývodový hřídel, přední 3 bodový závěs. Byly předloženy tři 

nabídky vyhovující požadavkům: 

1. STROM PRAHA a.s. – Profesionální žací traktor John Deere X950R s příslušenstvím 

v ceně 811 910,- Kč 

2. Kostelecký Pardubice s.r.o. – Zahradní traktor Kubota s příslušenstvím v ceně 

740 857,59 Kč. 

3. Keřka s.r.o. – Zahradní traktor ISEKI SXG 327 HL s ochranným rámem, 

s příslušenstvím v ceně 650 496,- Kč. 

 

Proběhla diskuze přítomných, ze které vyplynulo, že vzhledem k očekávaným výdajům 

v příštích letech bude jedním z hlavních hodnotících kritérií cena. Jelikož všechny traktory jsou 

ve srovnatelné a hlavně požadované výbavě, jeví se jako nejoptimálnější řešení nabídka 

společnosti Keřka s.r.o.. 

 

Usnesení č. 109 

Zastupitelstvo obce na základě předložených nabídek vybírá nabídku společnosti 

Keřka s.r.o. a schvaluje nákup zahradního traktoru s příslušenstvím v celkové ceně 650 496,- 

Kč včetně DPH. 

 

        Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se 

hlasování: 0  

Usnesení č. 109 bylo schváleno. 

 

 

BOD 7. 

Výběr zhotovitele projektové dokumentace a souvisejících služeb na pořízení FVE na 

obecní objekty (dotace SFŽP) 

 Na předchozím zastupitelstvu (usnesení č. 97) byli členové zastupitelstva seznámeni 

s možností pořízení FVE na obecní objekty, kdy na pořízení FVE je v současné době 

poskytována dotace až 75 %. Byla předložena cenová nabídka společnosti Hexagon Energy 

s.r.o. na vypracování projektové dokumentace (studie stavebně technologického řešení 

fotovoltaické elektrárny) – 129 900,- Kč včetně DPH, energetického posudku – 69 900,- Kč 

včetně DPH a podání žádosti o dotaci – 5 % z výše poskytnuté dotace bez DPH. Nyní je zřejmě 

poslední možnost podat žádost o dotaci ještě v letošním roce – termín podání žádostí je do 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 9 
 

30. 6. 2023. Dotace budou jistě i v budoucnu, jen je otázka, v jaké výši. V současné době je 

maximální výše dotace 75 % s maximální částkou 10 mil. Jedná se o investici do budoucnosti 

s jistou návratností. V současné době bychom požádali o dotaci s tím, že instalace by proběhla 

v příštím roce. V příštím roce by měla být schválena novela energetického zákona, která by 

měla řešit „komunitní sdílení“, tedy to, že vyrobenou elektřinu můžeme spotřebovat 

v jakémkoliv objektu obce. Zpracování výše uvedených dokumentů (studie stavebně 

technologického řešení fotovoltaické elektrárny v maximální výši 129 900,- Kč včetně DPH, na 

vypracování energetického posudku v maximální výši 69 900,- Kč včetně DPH) je uznatelným 

nákladem, tedy až 75 % nákladů lze získat z dotace.  

V průběhu projednávání proběhla diskuze týkající se převážně připravované novely 

energetického zákona, kde má být zapracováno komunitní sdílení. Konkrétní nejoptimálnější 

technické řešení vyplyne z vypracovaného „energetického posudku“. 

 V průběhu diskuze byly zodpovězeny dotazy na fungování FVE a sděleny vlastní 

zkušenosti majitelů FVE na rodinných domech. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svá 
stanoviska. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 

Usnesení č. 110  

Zastupitelstvo pověřuje starostu k uzavření smluv na dílo se společností Hexagon 

Energy s.r.o. na vypracování studie stavebně technologického řešení fotovoltaické elektrárny 

v maximální výši 129 900,- Kč včetně DPH, na vypracování energetického posudku 

v maximální výši 69 900,- Kč včetně DPH a na podání žádosti o poskytnutí dotace z výzvy 

Státního fondu životního prostředí ve výši 5 % + DPH. 

 

 

Pro: 6 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 1  

Usnesení č. 110 bylo schváleno. 

 

BOD 8. 

Knihovní řád  

Vzhledem k nástupu nové knihovnice a vzhledem ke změně legislativy byl vypracován 

nový knihovní řád pro provoz knihovny v obci Rohoznice.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 111 

Zastupitelstvo obce schvaluje Knihovní řád.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 111 bylo schváleno 

 

 

 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 7 z 9 
 

BOD 9. 

Žádost o dar – Asociace rodičů a přátel postižených dětí v ČR, klub Radost  

 Starosta obce informoval o obdržené žádosti o dar, o který požádala Asociace rodičů 

a přátel postižených dětí v ČR, klub Radost. Jedná se o dotaci na pořádání akcí pro postižené 

děti a jejich rodiče.  

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Usnesení č. 112  

Zastupitelstvo neschvaluje dar pro Asociaci rodičů a přátel postižených dětí v ČR, 

klub Radost. 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 112 bylo schváleno. 

 

 

BOD 10. 

Rozpočtové opatření č. 5/2023 

Účetní obce předložila návrh páté změny rozpočtu roku 2023. 

Příjmy se zvyšují o částku 230 000 Kč v dotačních příjmech o dotace, kterou budou 

poskytnutý z rozpočtu Pardubického kraje (neinvestiční dotace ve výši 20 000 Kč na požární 

techniku a investiční dotace ve výši 210 000 Kč na pořízení traktoru s příslušenstvím).  

Příjmy rozpočtu celkem 4 625 890 Kč.  

Výdaje se zvyšuji o částku ve výši 977 040 Kč v těchto oblastech: 

• odvádění odpadních vod + 732 000 Kč investiční výdaj na PD Splaškové 

kanalizace a ČOV a další výdaje související s akcí 

• nebytové prostory – objekt čp. 20 + 40 000 Kč na nákup vybavení do kuchyně 

(párkovač, fritéza a lednice) 

• komunální služby: + 200 000 Kč investiční výdaj na projektovou dokumentaci 

a související služby související s akcí FVE na obecních objektech 

• péče o vzhled obce a veřejná zeleň, zvýšení již rozpočtovaného investičního 

výdaje na pořízení traktoru podle vybrané nabídky + 1 000 Kč. Celkem 

v rozpočtu po zvýšení bude částka na pořízení traktoru ve výši 651 000 Kč. 

• zastupitelstvo obce + 4 040 Kč členský příspěvek ve SMS ČR na rok 2023.   

 

Výdaje rozpočtu celkem 5 422 930 Kč. 

 

Financováním rozpočtu se zapojují prostředků z minulých let ve výši 1 137 040 Kč, 

z toho na splátky úvěru částka ve výši 340 000 Kč. Součástí financování je uložení volných 

finančních prostředků na vkladový účet u ČS a.s., v celkové výši 7 000 000 Kč. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 8 z 9 
 

 

Usnesení č. 113  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 - celkové příjmy rozpočtu 

ve výši 4 625 890 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 5 422 930 Kč, financování rozpočtu 

797 040 Kč, splátka jistiny 340 000 Kč, zapojení prostředků z minulých let ve výši 1 137 040 

Kč a krátkodobé financování řízení likvidity ve výši 7 000 000 Kč na vkladovém účtu u ČS 

a.s.  

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 113 bylo schváleno. 

 

 

 

BOD 11. 

Delegování zástupce na valnou hromadu akcionářů společnosti Vodovody a 

kanalizace Pardubice, a.s. 

Starosta informoval přítomné že dne 15. 6. 203 proběhne od 8:30 hodin v sálu Domu 

kultury Dukla Pardubice s.r.o., Gorkého 2573, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice řádná 

valná hromada akcionářů společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. Vzhledem 

k tomu, že obec je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s, bude 

zřejmě nutné se valné hromady zúčastnit a je třeba delegovat zástupce. 

 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

 

Usnesení č. 114  

Zastupitelstvo deleguje starostu obce pana Vlastimila Halbicha jako zástupce na 

valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

 

 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdržel se hlasování: 0  

Usnesení č. 114 bylo schváleno. 

 

Různé – příspěvky zastupitelů 

 

• Obrubníky v lokalitě za hřištěm – pan Aleš Demjančuk přislíbil opravu poničených 

obrubníků v lokalitě za hřištěm do prázdnin.  

• Starosta obdržel stížnost týkající se zakázaného pálení odpadů občany obce. Je 

skutečně nepochopitelné, že se najdou tací, kterým není hloupé pálit ve svých 

kamnech nebo na zahradě plastový nebo jakýkoliv odpad. Takové chování je nejen 

nezodpovědné, sobecké, ale také postižitelné. Za porušení povinností uvedených v 

zákoně o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. Hrozí sankce až 50 000,- Kč. Občané 

budou upozorněni rozhlasem. 



 

 
 

  OBEC ROHOZNICE, 533 41 Lázně Bohdaneč, kraj Pardubický 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 9 z 9 
 

 

BOD 16. 

Diskuze 

Diskuze probíhala v průběhu celého jednání k jednotlivým bodům zasedání. 

 

 

Závěr 

Starosta obce stanovil po dohodě se členy ZO termín příštího jednání zastupitelstva a 

jednání ukončil. 

Starosta obce ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:15 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční v měsíci 15. 6. 2023 v 18:00 hod.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl zhotoven v Rohoznici dne 18. 5. 2023 

 

 

Zapisovatel: 

 Ing. arch. Veronika Švadlenková ……………………………… dne 18. 5. 2023 

Ověřovatelé zápisu: 

Josef Tomášek   ……………………………… dne 18. 5. 2023 

 Věra Pokorná     ……………………………… dne 18. 5. 2023 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

_________________________ 

Starosta obce 

Bc. Vlastimil Halbich 

 
_________________________ 

Místostarosta obce 

Ing. Luboš Branda 

 

 
 

razítko obce 


		2023-05-31T20:24:07+0200
	Bc. Vlastimil Halbich
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




